A forma mais vantajosa de contratação é o Pregão Eletrônico pelo critério de menor preço global, 
com Sistema de Registro de Preços e vigência de 12 (doze) meses, prorrogável por igual período, 
garantindo economicidade, eficiência e segurança jurídica. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Estima-se que o valor da contratação será de R$152.084,00 (Cento e cinquenta e dois mil e 
oitenta e quatro reais).  

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
Há de salientar também que tal solução estará inteiramente ligada com a prestação de contas 
anual que o município já realiza, e deverá ser lançada no sistema de monitoramento da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social.